
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 
Via Negrelli, 3– 73056 Taurisano (Lecce) 

Tel. e Fax 0833.621517 – C. M.: LEIC88900T – C. F.: 90037040756 

E-mail: leic88900t@istruzione.it, leic88900t@pec.istruzione.it.  

 

 

Fondo Sociale Europeo  

Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Competenze di base e Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia 
 

 

Progetto  10.2.1A-FSEPON-PU-2019-139 “Gioco d’Azione” 

Progetto  10.2.1A-FSEPON-PU-2019-41 “Competenti … verso il futuro” 

Progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2019-265  “DestinAzione Competenze” 

 

Prot. n.  9132 VIII/4 

Ai Sig. Docenti in servizio presso l’Istituto 

LORO SEDI 

 

Riapertura dei termini di scadenza per le candidature all’incarico di  

DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE INTERNA  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali s 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. 

mm. ii.; 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  

 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

Visto  il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione della Commissione Europea 

mailto:leic88900t@istruzione.it
mailto:leic88900t@pec.istruzione.it


2  

C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014; 

Visto l’Avviso pubblico del Miur prot. n. 4396 del 09.03.2018, rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la presentazione e la realizzazione di progetti volti al 

miglioramento delle competenze chiave degli allievi (italiano, scienze, matematica, 

lingua straniera…), nonché per lo svolgimento di azioni specifiche rivolte alla Scuola 

dell’Infanzia (musica, attività psicomotorie, ludiche e creative) a valere sul Fondo 

sociale europeo (FSE) dei fondi strutturali; 

Vista le candidature progettuali della scuola, piano n. 1016786 e n. n. 1010711 Competenze 

di base, debitamente approvate dagli Organi Collegiali della Scuola e presentate 

all’Autorità di Gestione del PON per l’autorizzazione e il finanziamento, in atti; 

Vista la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/22747 del 01.07.2019, di formale autorizzazione  

e impegno di spesa dei progetti codice  10.2.1A-FSEPON-PU-2019-139 “Gioco 

d’Azione”, 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-41 “Competenti … verso il futuro”,  10.2.2A-

FSEPON-PU-2019-265  “DestinAzione Competenze” a valere sul PON 2014-2020, 

Fondo Sociale Europeo; 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni” per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso e le 

“Linee Guida” dell’Autorità di Gestione sulla programmazione dei fondi strutturali 

dell’Agenda 2014-2020; 

Visti 

 

gli Avvisi Prot. 8402-8408 del 2/12/2019 e Prot. n. 8237-8251 del 28/11/2019 con i 

quali si è dato avvio alla procedura di selezione per il reclutamento dei docenti esperti 

e tutor d’aula interni, dei referenti valutatori e dei docenti di supporto tecnico, per 

l’avvio e l’attuazione dei moduli formativi dei progetti autorizzati; 

Viste  le domande di partecipazione alle selezioni, in atti, e gli esiti della valutazione di 

queste; 

Ritenuto di dover procedere alla riapertura dei termini di scadenza previsti dai bandi di cui 

in narrativa per la selezione e il reclutamento del docente referente per la 

valutazione interna onde consentire l’avvio delle attività formative di tutti i 

moduli di progetto; 

  
DISPONE 

 

Sono riaperti i termini per le candidature all’incarico di Docente Referente per 

la valutazione interna per i progetti del PON di seguito indicati. 

La nuova scadenza per la presentazione delle domande Allegato 1 prevista dai 

relativi bandi di selezione, come corredata e documentata, è fissata a Lunedì 30 

dicembre 2019. 

 

Progetti: 

- 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-265  

- 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-139 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia  

- 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-41 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia 

 

Si può richiedere la candidatura a Referente per la valutazione per entrambi i progetti 

dell’azione/obiettivo 10.2.1A - Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia, mentre  

il  progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-265 “DestinAzione Competenze” richiede una 

candidatura esclusiva. 

 



3  

REQUISITI DI ACCESSO: 

 

 

 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica 

www.primopolotaurisano.gov.it, per ogni effetto conseguente. 

 

 

 

Taurisano (Lecce), 20 dicembre 2019  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

Firmato digitalmente da 

Baglivo Maria Abbondanza 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

TITOLI DI ACCESSO  

- Docente a tempo indeterminato in servizio nella Scuola 

TITOLI CULTURALI E/O PROFESSIONALI 

TITOLI PUNTEGGIO 

- Titoli di studio (Laurea/Abilitazioni/Specializzazioni/Dottorato di 

ricerca) 

3 punti  

per ciascun titolo  

fino ad un max di 9 punti 

- Anni di servizio di ruolo nella scuola 2 punti  per annualità  

fino ad un max di 10 punti 

- Esperienze lavorative pregresse nei PON in qualità di  Tutor 2 punti  per annualità  

fino ad un max di 6 punti 

-  Esperienze lavorative pregresse nei PON in qualità di Facilitatore di 

Piano e/o Referente Valutatore 

5 punti per annualità   

fino ad un max di 10 punti 

- Competenze informatiche certificate (Patente Europea, Certificazione 

IC3, Corsi di perfezionamento universitario sull’uso delle tecnologie 

multimediali nella didattica) 

5 punti per ogni titolo 

http://www.primopolotaurisano.gov.it/

		2019-12-20T13:06:08+0100




